
 

 

 
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                50-я  сессия II-го созыва                               

                         

                         РЕШЕНИЕ 

 

24 ноября   2022 года                        с. Ароматное                                       № 360 

 

О передаче в безвозмездное пользование  ФГУП «Почта Крыма» 

нежилого помещения  (строение почты) 

в с.Курортное по ул. Никитиной, 34а Белогорский район Республика Крым 

 

   Заслушав информацию председателя Ароматновского сельского совета-главы 

администрации Ароматновского сельского поселения Кудинова  Ивана Викторовича и рассмотрев 

заявление Обособленного структурного подразделения Симферопольского почтамта   о передаче в 

безвозмездное пользование  ФГУП «Почта Крыма» нежилого помещения  (строение почты) в                           

с. Курортное по ул. Никитиной,  34а  Белогорский район Республика Крым,  руководствуясь   

Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ   «Об общих принципах организации органов 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым,  в соответствии с  Порядком передачи имущества Ароматновского сельского 

поселения  в Федеральную собственность, государственную собственность, муниципальную 

собственность иных муниципальных образований, принятия имущества в муниципальную 

собственность Ароматновского сельского поселения,   утвержденного   23-й сессией   I-го созыва  

Ароматновского сельского совета от 13.10.2015 года №154 ( с изменениями),  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 1. Передать в безвозмездное пользование  ФГУП «Почта Крыма» нежилое помещение  

(строение почты) в с. Курортное  по ул. Никитиной, 34а  Белогорский район Республика Крым,  

площадью  71,0  кв. метров. 

 2. Поручить администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым издать постановление о передаче  в безвозмездное пользование  ФГУП «Почта 

Крыма» нежилого  помещения  (строение почты) в с. Курортное по  ул. Никитиной, 34а 

Белогорский район Республика Крым   площадью  71,0 кв. метров и заключить  с ФГУП «Почта 

Крыма» договор безвозмездного пользования  на вышеуказанное недвижимое имущество. 

3.  Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения  на информационном 

стенде Ароматновского сельского поселения,   на странице сайта муниципального образования 

Белогорский район,  Ароматновское сельское поселение государственной информационной 

системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

           4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

           5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                          И.В.Кудинов   

 

                       



 

 

 

 

 

 


